
近畿消化器内視鏡技師会会員の皆様へ 

 

 

                     一般社団法人 近畿消化器内視鏡技師会 

                        代表理事 友仁山崎病院 

橋本 逸子 

 

 

例年にない猛暑も過ぎ、朝夕めっきり涼しくなり秋の訪れを感じるこのごろとなりま

した。会員のみなさまにおいては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

平素は、近畿消化器内視鏡技師会にご理解、ご協力賜わりありがとうございます。 

さて、この度近畿消化器内視鏡技師会は、皆様にとってより一層公益性が増すようま

た、社会にとってもしっかりした組織と認識していただくようかねてから進めてまいり

ました一般社団法人としての承認をいただくことができ、7 月 28 日をもって近畿消化

器内視鏡技師会は、「一般社団法人近畿消化器内視鏡技師会」として生まれ変わりまし

た。 

技師会では、これまでにも学会やプラクティスセミナーを通して、皆様の情報交換の場

や新たな情報提供の場を企画実施してまいりました。今後はさらに、一般社団法人とし

ての組織信用性の向上を利用した活動にも繋げていければと思っております。 

なお、法人化に伴い会員のみなさまの手続きとして変更していただくようなことは一切

ございません。また、今年度の事業計画等におきましても変更はございませんが、役員

構成において今まで個人で事務局を担当しておりましたものを、法人化を機会に下記に

変更いたしました。日本消化器内視鏡技師会報の最新版№51 には、変更前の分が掲載

されていますのでお間違いのないようご確認いただきたいと思います。 

末筆になりましたが、この度ごあいさつをさせていただきました私は、2月の総会を経

て前会長三宅から 4月より会長を引き継ぎました。未熟者ではございますが、皆様によ

りよい技師会となりますよう精鋭努力する所存でございます。一般社団法人近畿消化器

内視鏡技師会とともに、なお一層のご理解ご協力賜わりますようお願い申しあげます。 

 

 

 事務局：大阪成人病センター     〒650-0033 

神戸市中央区江戸町 85-1 ベイ・ウイング 

神戸ビル 10階 

                   株式会社 プロアクティブ 

TEL：078-332-2505 FAX：078-332-2506 

(平日 9:30～18:00） 


